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SHOQATA PRO-EKSPORT ALBANIA

Njoftim pér shtyp Tirane, 17/09/2020

Objekti : REZULTATET E ANKETIMIT TE ANETAREVE TE SHOQATES,
PRODHUES/FASONISTE TE VESHJEVE DHE KEPUCEVE.
MBESHTETJE PER TE SHMANGUR KOLAPSIN

NEé ditét e fundit, shogata “Pro-Eksport Albania™ zhvilloi njé€ anketim me anétarét e saj, fabrika
t€ prodhimit té veshjeve dhe t€ képucéve. Nga nj€¢ kampion prej 100 sipérmarrje t€ médha, té
mesme dhe t€ vogla té sektorit t€ anketuara, qé pérfagésojne 14,5% pérqind té totalit t&€ 700
fabrikave t€ rregjistruara me status aktiv, u arritén rezultatet s1 mé€ poshte:
1. Pyetjes : Kush eshte problemi me i madh SOT brenda fabrikes tuaj?
» Mungese likuiditeti;
» Sigurimi i kontratave te reja;
» Mungesa e fondeve te mjaftueshme per investime, pamundesia financiare
per investime te nevojshme ne infrastrukuren e duhur;
» Te ardhurat ne kompani jane ne renie, shpenzimet jane te medha si psh.
transporti i punetoreve, dizinfektimi, maska, doreza etj.

2. Pyetjes : Sektori i aktivitetit prodhues primar?

@ Frodhim te veshjeve tekstile
@ Prodhim te kepucewve

9 ECommerce (prodhim me cikel te
mbyliur te produktit)

@ Fasoneri per prodhimin e te treteve

@ Distributor | makinave gepse industriale
JACK

@ prodhim pantofolash
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Pyetjes : Si do ta vlerésonit ndikimin e pandemisé¢ COVID19 né biznesin tuaj ?

@ Shumé negativ
@ Negativ

¥ Mesatar

@ Pozitiv

@ Shumé pozitiv
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5. Pyetjes : Cilat jané tre problemet mé kryesore me té cilat po ndeshet aktualisht

kompania juaj?
Mungesa e klientéve —43 (55,1%)
Mungesa e likujditetit —43 (55,1%)
Ulja e prodhimit —46 (59%)
Rritje & kostove —57 (73.1%)
Probleme me pagesén e pagave —22 (28,2%)
Probleme né organizimin e punés 18 (23.1%)
-16 (20,5%)
Pagesa e rraporieve mjeksore -3 (3,8%)
—2 (2,6%)
fugia punetore 1(1,3%)
Fonde te pamjaftueshme per : ;;:;
investime / __. '
o 20 40 60

6. Pyetjes : Si po e kryen kompania veprimtariné e saj gjaté késaj periudhe?

@ Funon me kapacitet & plote

@ Funon me kapacitet t& reduktuar
@ Eshté e mbyllur terésisht

@ MNuk ka ndonjé ndryshim

Pyetjes : Sa % rane te ardhurat pér 3 mujorin Qershor- Korrik - Gusht?

» Mesatarja e nxjerrur ishte 49,9% renie e te ardhurave per 3 mujorin

Qershor/Gusht 2020.
3
PRO-EKSPORT ALBANIA
Cel:00355/698364328
Email: kryetaril@fason.al
Web: www.fason.al
Adresa: Rruga 5 Maji, Ndertesa 82 - Kati i 3

Tirane, Shgiperi



8. Pyetjes : Nése vazhdon Kky bllokim tregu, edhe pér sa muaj mund ta mbani hapur

aktivitetin?
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Email:

Rruga
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@ 1 mu3j

® 2 mus|

@ 3 muaj

@ iz

@ Do vazhdaoje me redulktim te fugise pu...
®5

@ Nuk jane percaktuar akoma 3 muajt e. ..
@ nuk e dime

14 Y

Pyetjes : A Kkeni likuiditet té mjaftueshém pér té paguar detyrimet?

@ FC

® .0

O Me kredi

@ Ne baze te punes ge do behet

@ klientet jane {2 gjithe ne vonesa pages...
@ varet nga pagesat e klientit

@ NMe veshtiresi

@ MNese situata vazhdon e njgjie, eshiss_.
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© Nuk kam perfituar, por besoj se po
@& nuk jam e informuar

@ Nagelet gjithnje nje borxhe

@ Mund te behej dhe me mire

@ nuk e kam aplikuar

@ Kishie kushte shume kondicione ge e

A2y

@ Nuk kishte garanzi sovrane pasi bankat
kerkuan dorzan administratorin €
shogeris

@ Nuk e di20

@ Garancia sovrane nr 1 ishte efavorshme
sapse na ndihmaoj per likuiditet 2
pagesave te rrogave dhe siguracion per
3 muaj
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11. Pyetjes : Keni aplikuar per Garancine Sovrane 1?

@ FC
® JC
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12. Pyetjes : Keni aplikuar per Garancine Sovrane 2?

@ FC

® .0

& MNuk mu aprovua

@ interessi shume i larte

@ Fasi mezi me dhan te paren

13. Pyetjes : Si kane gene politikat ekonomike te Qeverise per ju, ju kane ndihmuar?

@ Pozitiv

@ Nuk pati asnje ndikim

@ Nuk ka asnje viere te shtuar

@ Fer ata ge saknfikuan dhe punuan .
asnje ndikim

@ Fjzserisht

@ Asnje ndihme

@ Nuk k2 pasur politika ne ndihme te
bisnesit

@ Negativ

PRO-EKSPORT ALBANIA
Cel:00355/0698364328
Email: kryetarif@fason.al
Web: www.fason.al
Adresa: Rruga 5 Maji, Ndertesa 82 - Kati i 3
Tirane, Shgiperi




14. Pyetjes : Mendoni se politikat ekonomike te Qeverise Shqiptare duhet te jene me te

theksuara per sektorin tone?

@ FC

$ JO
@ pa.burokraci dhe me.impakt direkt

15. Pyetjes : Mendoni se keni nevoje per investime te reja ne makineri per diversifikim

prodhimi?

$ FO

$ .C

@ Forcimii i produktit final

@ Zhvillimin eddeve apo plan biznesi per
kete

@ Fershiatien e teknologjis per kerkesat e
tregut
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16. Pyetjes : Cili éshté numri i punonjésve né biznesin tuaj?

® 235
® 220
@ 1100

@ 20-40

@® 50-70

@ B80-100

@ 100-200

@ 1.1bi 300 e siper
& 260

@ 200-250

& 200-300

A 2?2
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17. Pyetjes : Sa % te punetoreve tuaj jane gra?

® 50%
® 5%
@® o5 %

® 70%
® 0%
© 90%
® 92%
® o
@ 5%
@ 2o
@ 100%
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18. Pyetjes : Per muajt Shtator/Tetor 2020 keni kontrata te qarta me klientet?
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@ FO

$ O

) Pjeserisht

& Kam por jane te parealizueshme pa
likujditet

@ vetem prentime verbale ne baze te
sifuates

@ Shume |
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19. Pyetjes : Sa i rendesishem eshte pjesemarrja ne grupimin e PEA-s?

Edvin PRENCE

Pro-Eksport Albania
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@ | domosdoshem
@ Relativisht & rendesishms
@ Nuk ka asnje viere te shtuar

@ Shume premtime por momentalisht
asgje konkrete.
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